

zu TOP 2 b)

Marika und Johannes Schroeder
Riedweiher 28
52525 Heinsberg

Heinsberg, den 09.06.2015

Stadt Heinsberg
Der Bürgermeister
Untere Denkmalschutzbehörde
z. H. Herrn Görtz
Apfelstr. 60
52525 Heinsberg

Antrag auf Bezuschussung von Denkmalschutzmaßnahmen am Haus Noethlichsstraße 9,
52525 Heinsberg

Sehr geehrter Herr Görtz,

das Haus Noethlichsstraße 9 aus dem Jahr 1926 wurde mit Bescheid vom 31.07.2014 unter Denkmalschutz gestellt. Es sind umfangreiche Sanierungsarbeiten erforderlich, um das Objekt zu erhalten und nach dem heutigen haustechnischen Standard für Wohnzwecke herzurichten. Im Rahmen der Bauarbeiten sind u.a. Klinkerarbeiten notwendig.

Anbei erhalten Sie das Angebot der Fa. Schürkens, Selfkant-Tüddern, zur Lieferung von Ringofenklinkern sowie einen Auszug aus dem Angebot der Bauunternehmung Wallrafen, Waldfeucht-Haaren, für die Mauerarbeiten. Die Angebotssummen belaufen sich insgesamt auf 18.324,70 €.

Wir bitten um ^mPrüfung, ob ein Zuschuss der Stadt zu den Kosten aus Denkmalschutzmitteln möglich ist und verleihen

mit freundlichem Gruß

Ja. ~~Schroeder~~
M. Schroeder

SCHÜRKENS

BAUSTOFF-FACHHANDEL

Ihr Partner
für den gesamten
Hoch- und Tiefbau

Schürkens GmbH · Millener Weg 73 · 52538 Seifkant-Tüddern

Eheleute
Johannes & Marina Schroeder
Riedweiher 28

52525 Heinsberg



0 000000 024648

Angebot

Beleg-Nr.: 2454
Kunden-Nr.: 204000
Datum: 21.04.2015

Sachbearbeiter: Lena Schürkens

Seite: 1

Artikel	Menge/ Einheit	Preis	Gesamt EUR
---------	----------------	-------	------------

Geschäftsart: Strecke B

Absatzweg: STRECKE WERK

SEHR GEEHRTER EHELEUTE SCHROEDER:

WIR BEDANKEN UNS FÜR IHRE ANFRAGE
UND BIETEN IHNEN ZU UNSEREN UMSEITIGEN
LIEFERUNGS- U. ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
WIE FOLGT AN:

VERBLENDER TRADITION GLATT RF NEU
240 X 115 X 62 mm ROT BUNT UNGELOCHT

4312 STCK 800,00T 3.449,60

VERBLENDER TRADITION GLATT RF
250 X 120 X 65 mm SCHLOSSSTEIN KOHLEBRAND
ROT BUNT UNGEKOCHT

2156 STCK 800,00T 1.724,80

DIE O.G. PREISE SIND EINZELPREISE UND
VERSTEHEN SICH ZUZÜGLICH DER
GESETZLICHEN MEHRWERTSTEUER.

WIR HOFFEN, IHNEN EIN GÜNSTIGES ANGEBOT
UNTERBREITET ZU HABEN UND WÜRDEN UNS
ÜBER IHREN AUFTRAG FREUEN. FÜR EVTL.
RÜCKFRAGEN STEHEN WIR IHNEN GERNE ZUR
VERFÜGUNG UND VERBLEIBEN

MIT FREUNDLICHEN GRÜßEN

SCHÜRKENS

Übertrag: 5.174,40

Hauptschrift:
Schürkens GmbH
Millener Weg 73
52538 Seifkant-Tüddern

Telefon (02456) 50 78 55 · Telefax (02456) 50 78 57
E-Mail: info@schuorkens.de · Internet: www.schuorkens.de
Handelsregister: HRB 8673 Amtsgericht Aachen
USt ID-Nr. DE 819464994

Bank: Raiffeisenbank Heinsberg (BLZ 370 69412) Konto-Nr. 3105656016
IBAN: DE 48370694123105656016
BIC-Code: GENO DE 31 HBB
Robobank Bank Konto-Nr. 11.41.49.585

Geschäftsführer: Klaus Schürkens

Ihr Partner
für den gesamten
Hoch- und Tiefbau

1. **NAME** _____
 2. **ADDRESS** _____
 3. **CITY** _____
 4. **STATE** _____
 5. **ZIP** _____
 6. **PHONE** _____
 7. **FAX** _____
 8. **E-MAIL** _____
 9. **DATE** _____
 10. **SIGNATURE** _____
 11. **PRINT NAME** _____
 12. **PRINT ADDRESS** _____
 13. **PRINT CITY** _____
 14. **PRINT STATE** _____
 15. **PRINT ZIP** _____
 16. **PRINT PHONE** _____
 17. **PRINT FAX** _____
 18. **PRINT E-MAIL** _____
 19. **PRINT DATE** _____
 20. **PRINT SIGNATURE** _____
 21. **PRINT NAME** _____
 22. **PRINT ADDRESS** _____
 23. **PRINT CITY** _____
 24. **PRINT STATE** _____
 25. **PRINT ZIP** _____
 26. **PRINT PHONE** _____
 27. **PRINT FAX** _____
 28. **PRINT E-MAIL** _____
 29. **PRINT DATE** _____
 30. **PRINT SIGNATURE** _____
 31. **PRINT NAME** _____
 32. **PRINT ADDRESS** _____
 33. **PRINT CITY** _____
 34. **PRINT STATE** _____
 35. **PRINT ZIP** _____
 36. **PRINT PHONE** _____
 37. **PRINT FAX** _____
 38. **PRINT E-MAIL** _____
 39. **PRINT DATE** _____
 40. **PRINT SIGNATURE** _____
 41. **PRINT NAME** _____
 42. **PRINT ADDRESS** _____
 43. **PRINT CITY** _____
 44. **PRINT STATE** _____
 45. **PRINT ZIP** _____
 46. **PRINT PHONE** _____
 47. **PRINT FAX** _____
 48. **PRINT E-MAIL** _____
 49. **PRINT DATE** _____
 50. **PRINT SIGNATURE** _____
 51. **PRINT NAME** _____
 52. **PRINT ADDRESS** _____
 53. **PRINT CITY** _____
 54. **PRINT STATE** _____
 55. **PRINT ZIP** _____
 56. **PRINT PHONE** _____
 57. **PRINT FAX** _____
 58. **PRINT E-MAIL** _____
 59. **PRINT DATE** _____
 60. **PRINT SIGNATURE** _____
 61. **PRINT NAME** _____
 62. **PRINT ADDRESS** _____
 63. **PRINT CITY** _____
 64. **PRINT STATE** _____
 65. **PRINT ZIP** _____
 66. **PRINT PHONE** _____
 67. **PRINT FAX** _____
 68. **PRINT E-MAIL** _____
 69. **PRINT DATE** _____
 70. **PRINT SIGNATURE** _____
 71. **PRINT NAME** _____
 72. **PRINT ADDRESS** _____
 73. **PRINT CITY** _____
 74. **PRINT STATE** _____
 75. **PRINT ZIP** _____
 76. **PRINT PHONE** _____
 77. **PRINT FAX** _____
 78. **PRINT E-MAIL** _____
 79. **PRINT DATE** _____
 80. **PRINT SIGNATURE** _____
 81. **PRINT NAME** _____
 82. **PRINT ADDRESS** _____
 83. **PRINT CITY** _____
 84. **PRINT STATE** _____
 85. **PRINT ZIP** _____
 86. **PRINT PHONE** _____
 87. **PRINT FAX** _____
 88. **PRINT E-MAIL** _____
 89. **PRINT DATE** _____
 90. **PRINT SIGNATURE** _____
 91. **PRINT NAME** _____
 92. **PRINT ADDRESS** _____
 93. **PRINT CITY** _____
 94. **PRINT STATE** _____
 95. **PRINT ZIP** _____
 96. **PRINT PHONE** _____
 97. **PRINT FAX** _____
 98. **PRINT E-MAIL** _____
 99. **PRINT DATE** _____
 100. **PRINT SIGNATURE** _____
 101. **PRINT NAME** _____
 102. **PRINT ADDRESS** _____
 103. **PRINT CITY** _____
 104. **PRINT STATE** _____
 105. **PRINT ZIP** _____
 106. **PRINT PHONE** _____
 107. **PRINT FAX** _____
 108. **PRINT E-MAIL** _____
 109. **PRINT DATE** _____
 110. **PRINT SIGNATURE** _____
 111. **PRINT NAME** _____
 112. **PRINT ADDRESS** _____
 113. **PRINT CITY** _____
 114. **PRINT STATE** _____
 115. **PRINT ZIP** _____
 116. **PRINT PHONE** _____
 117. **PRINT FAX** _____
 118. **PRINT E-MAIL** _____
 119. **PRINT DATE** _____
 120. **PRINT SIGNATURE** _____
 121. **PRINT NAME** _____
 122. **PRINT ADDRESS** _____
 123. **PRINT CITY** _____
 124. **PRINT STATE** _____
 125. **PRINT ZIP** _____
 126. **PRINT PHONE** _____
 127. **PRINT FAX** _____
 128. **PRINT E-MAIL** _____
 129. **PRINT DATE** _____
 130. **PRINT SIGNATURE** _____
 131. **PRINT NAME** _____
 132. **PRINT ADDRESS** _____
 133. **PRINT CITY** _____
 134. **PRINT STATE** _____
 135. **PRINT ZIP** _____
 136. **PRINT PHONE** _____
 137. **PRINT FAX** _____
 138. **PRINT E-MAIL** _____
 139. **PRINT DATE** _____
 140. **PRINT SIGNATURE** _____
 141. **PRINT NAME** _____
 142. **PRINT ADDRESS** _____
 143. **PRINT CITY** _____
 144. **PRINT STATE** _____
 145. **PRINT ZIP** _____
 146. **PRINT PHONE** _____
 147. **PRINT FAX** _____
 148. **PRINT E-MAIL** _____
 149. **PRINT DATE** _____
 150. **PRINT SIGNATURE** _____
 151. **PRINT NAME** _____
 152. **PRINT ADDRESS** _____
 153. **PRINT CITY** _____
 154. **PRINT STATE** _____
 155. **PRINT ZIP** _____
 156. **PRINT PHONE** _____
 157. **PRINT FAX** _____
 158. **PRINT E-MAIL** _____
 159. **PRINT DATE** _____
 160. **PRINT SIGNATURE** _____
 161. **PRINT NAME** _____
 162. **PRINT ADDRESS** _____
 163. **PRINT CITY** _____
 164. **PRINT STATE** _____
 165. **PRINT ZIP** _____
 166. **PRINT PHONE** _____
 167. **PRINT FAX** _____
 168. **PRINT E-MAIL** _____
 169. **PRINT DATE** _____
 170. **PRINT SIGNATURE** _____
 171. **PRINT NAME** _____
 172. **PRINT ADDRESS** _____
 173. **PRINT CITY** _____
 174. **PRINT STATE** _____
 175. **PRINT ZIP** _____
 176. **PRINT PHONE** _____
 177. **PRINT FAX** _____
 178. **PRINT E-MAIL** _____
 179. **PRINT DATE** _____
 180. **PRINT SIGNATURE** _____
 181. **PRINT NAME** _____
 182. **PRINT ADDRESS** _____
 183. **PRINT CITY** _____
 184. **PRINT STATE** _____
 185. **PRINT ZIP** _____
 186. **PRINT PHONE** _____
 187. **PRINT FAX** _____
 188. **PRINT E-MAIL** _____
 189. **PRINT DATE** _____
 190. **PRINT SIGNATURE** _____
 191. **PRINT NAME** _____
 192. **PRINT ADDRESS** _____
 193. **PRINT CITY** _____
 194. **PRINT STATE** _____
 195. **PRINT ZIP** _____
 196. **PRINT PHONE** _____
 197. **PRINT FAX** _____
 198. **PRINT E-MAIL** _____
 199. **PRINT DATE** _____
 200. **PRINT SIGNATURE** _____
 201. **PRINT NAME** _____
 202. **PRINT ADDRESS** _____
 203. **PRINT CITY** _____
 204. **PRINT STATE** _____
 205. **PRINT ZIP** _____
 206. **PRINT PHONE** _____
 207. **PRINT FAX** _____
 208. **PRINT E-MAIL** _____
 209. **PRINT DATE** _____
 210. **PRINT SIGNATURE** _____
 211. **PRINT NAME** _____
 212. **PRINT ADDRESS** _____
 213. **PRINT CITY** _____
 214. **PRINT STATE** _____
 215. **PRINT ZIP** _____
 216. **PRINT PHONE** _____
 217. **PRINT FAX** _____
 218. **PRINT E-MAIL** _____
 219

0 0 0 0 0 0 0 2 4 6 4 8

Seite: 2

FAUSTOFF-FACHHANDEL

AMUSEMENT

Abgehört vom Fach

Innerhalb 8 Tg. ohne Abzug

BERATUNG wird bei uns großgeschrieben!

Hausanschrift: 10
Schürkens GmbH 1-
Millener Weg 73 11
52538 Solkant-Tüddorn 05
Geschäftsführer: Klaus Schürkens

Telefon (0 24 56) 50 78 55 • Telefax (0 24 56) 50 78 57
E-Mail: info@schuerkens.de • Internet: www.schuerkens.de
Handelsregister: HRB 9673 Amtsgericht Aachen
USt-IDNr. DE 913464994

Bank: Raiffeisenbank Heinsberg (BLZ 370 694 12) Konto-Nr. 3 105 656 016
IBAN: DE 48370694123105656016
BIC-Code: GENO DE 31 HSB
Rabobank Bank Konto-Nr. 11.41.49.585

WALLRAFEN

Bauunternehmung · Schlüsselfertigbau
GmbH & Co. KG



Wallrafen GmbH & Co. KG · Waldweg 71 · 52525 Waldfeucht-Haaren

Ehel.
Schröder
Riedweiher 28
52525 Heinsberg

Waldweg 71
52525 Waldfeucht-Haaren

Tel.: 02455 / 39 87 34
Fax: 02455 / 39 83 29
Mob.: 0171 / 42 40 93 2

E-Mail: info@wallrafen-bau.de

Zeichen
2014/018
Datum
05.08.2014

Angebot: Um- und Erweiterungsbau eines Einfamilienhauses
Noetlichstrasse 9
52525 Heinsberg

Sehr geehrte Frau Schröder,
Sehr geehrter Herr Schröder

wunschgemäß erhalten Sie unser Angebot über die auszuführenden
Abbruch- Erd-Beton & Mauerarbeiten
zu o.g. Bauvorhaben. (Lt. Angaben Herr Kofferaht am 05.06.2014)

Als Vertragsgrundlage gilt die Verdingungsordnung für Bauleistungen, VOB Teil A B und C.

Wir bieten Ihnen die Rohbauarbeiten zu einem Preis in Höhe von:

42.086,96 EUR Netto

zzgl. der z Zt. gültigen Mwst. von 19 % an.

Wir danken für Ihre freundliche Anfrage und hoffen ein kostengünstiges Angebot zu unterbreiten.

Im Falle einer Auftragserteilung sichern wir Ihnen eine fachliche, handwerkliche und nach den anerkannten Regeln der Baukunst sowie öffentlich-rechtlichen Bestimmungen entsprechende Leistung zu.

Mit freundlichen Grüßen

Anlage : Leistungsverzeichnis

Wallrafen Bauunternehmung GmbH & Co. KG

Leistungsverzeichnis

Aufstellung (Kostenschätzung) der Leistungspositionen

Projekt: Schröder Umbau Noetlich Str. 9

71 LV Abbruch-Erd-Maurer-Beton-und Abdichtungsarbeiten Projekt-Nr.: 2014018
05 BT Mauer,Beton-Stahlbetonarbeiten

Übertrag: 5.696,21

Nr. / Art	Text / Menge / Einheit	Einheitspreis (EP)	Gesamtpreis (GP)
-----------	------------------------	--------------------	------------------

05.12 Position Dübel Anker setzen
Verbindung des Klinkers mit dem bestehenden Giebel.
Dübel Anker VA 4mm 5 Stück je m2
676 Stk EP 1,35 GP 912,60

05.13 Position Verblendermauerwerk
Verblendermauerwerk in fix u. fertiger Arbeit, sowie aller
Nebenarbeiten, incl. Ausscheren der Giebelschrägen und
Sparrenausmauerung. In unterster Schicht sind Stoßfugen für
die Belüftung herzustellen. Es dürfen nur Luftschichtanker mit
Tropfscheiben verwendet werden. O=4mm
Wahldickformat = 20 x 10 x 5,1 cm
169 m² EP 60,50 GP 10.224,50

***Bedarfspos. 05.14 Position Leeröffnungen des Verblendmauerwerks
Leeröffnungen des Verblendmauerwerks anlegen, incl. aller
Nebenarbeiten. (Über 2,5 qm)
m² EP 28,00 * nur Einheitspreis *

***Bedarfspos. 05.15 Position 1 1/2 Stein Bogen
1 1/2 Stein Bogen (3cm Stich) über alle Fensteröffnungen als
Klinkerfertigteilsturz liefern und fachgerecht einbauen; z.B. der
Firma Nagel, Bergheim
m EP 85,00 * nur Einheitspreis *

05.16 Position Verfugen Verblendmauerwerk MGIII 12Schichten/m
STLB-Bau 10/2005 012
Verfugen des Verblendmauerwerks, im wilden Verband,
Fuge bündig, mit Fugenmörtel MG III, 12 Schichten je
Meter Mauerwerkshöhe.
169 m² EP 9,50 GP 1.605,50

***Bedarfspos. 05.17 Position Feuerverzinkten Stahlwinkel
feuerverzinkten Stahlwinkel, einschl. hochankern dieser Winkel
mittels Fachstahl u. Distanzhülsen (Ankerabstand ca. 1,50m)
liefern u. einbauen. L 100/100/10
m EP 45,10 * nur Einheitspreis *

Übertrag: 18.438,81